Funke
VPC®-Rohrkupplung
Die perfekte Verbindung!
100 – 2800 mm
mit DIBt-Zulassung
Z-42.5-450
für die Nennweiten
100 – 2000!

Praxis-Vorteile
 ... SN 4 PVC-U-Rohr und einem Wellrohr ...
... SN 8 PVC-U-Rohr und einem Rohr aus Steinzeug ...
... SN 12 (HS®) PVC-U-Rohr und einem gerippten Rohr.
Die Funke VPC®   -  Rohrkupplung:
  Werkstoffe perfekt verbunden
Artikel-Nr.
Außendurchmesserbereich/
Spannbereich
max.
Reduktion
mmvon mm bis mm
VPC100 102 133 31
VPC125 123 161 38
VPC150 160 192 32
VPC150B Übergang von Betonrohr kreisrund DN 150
auf ein Kunststoffrohr DN/OD 160
VPC150BF Übergang von Betonrohr mit Fuß DN 150
auf ein Kunststoffrohr DN/OD 160
VPC200K 183 226 43
VPC200G nur 200* 261 61
VPC220 218 261 43
VPC250 nur 250* 320 70
VPC270 270 320 50
VPC275 230 275 45
VPC290 240 290 50
VPC310 255 310 55
VPC325 265 325 60
VPC345 285 345 60
VPC360 295 360 65
VPC382 315 382 67
VPC400 330 400 70
VPC415 345 415 70
VPC430 360 430 70
VPC455 385 455 70
VPC465 395 465 70
VPC485 415 485 70
VPC500 430 500 70
VPC520 450 520 70
VPC535 465 535 70
VPC555 485 555 70
VPC565 495 565 70
Artikel-Nr.
Außendurchmesserbereich/
Spannbereich
max.
Reduktion
mmvon mm bis mm
VPC590 520 590 70
VPC605 535 605 70
VPC625 555 625 70
VPC640 570 640 70
VPC660 590 660 70
VPC675 605 675 70
VPC690 620 690 70
VPC710 640 710 70
VPC730 660 730 70
VPC745 675 745 70
VPC765 695 765 70
VPC780 710 780 70
VPC805 735 805 70
VPC820 750 820 70
VPC835 765 835 70
VPC850 780 850 70
VPC870 800 870 70
VPC890 820 890 70
VPC905 835 905 70
VPC925 855 925 70
VPC940 870 940 70
VPC960 890 960 70
VPC980 910 980 70
VPC995 925 995 70
VPC1010 960 1010 50
VPC1030 980 1030 50
VPC1045 995 1045 50
VPC1070 1020 1070 50
Verbindet alle Rohre innerhalb des aufgeführten Außendurchmesserbereiches (bei Well-/Rippenrohren ist die Geometrie bzw. deren
Tragfähigkeit zu prüfen)
*Exzenterring für glatte Rohre (PVC, PP, PE) für eine sohlengleiche Verbindung im Lieferumfang enthalten.
VPC 100 bis VPC 1070
4
5
Artikel-Nr.
Außendurchmesserbereich/
Spannbereich
max.
Reduktion
mmvon mm bis mm
VPCXXL1090 1040 1090 50
VPCXXL1120 1070 1120 50
VPCXXL1140 1090 1140 50
VPCXXL1170 1120 1170 50
VPCXXL1190 1140 1190 50
VPCXXL1220 1170 1220 50
VPCXXL1240 1190 1240 50
VPCXXL1270 1220 1270 50
VPCXXL1290 1240 1290 50
VPCXXL1320 1270 1320 50
VPCXXL1340 1290 1340 50
VPCXXL1370 1320 1370 50
VPCXXL1390 1340 1390 50
VPCXXL1420 1370 1420 50
VPCXXL1440 1390 1440 50
VPCXXL1470 1420 1470 50
VPCXXL1490 1440 1490 50
VPCXXL1520 1470 1520 50
VPCXXL1540 1490 1540 50
VPCXXL1570 1520 1570 50
VPCXXL1590 1540 1590 50
VPCXXL1620 1570 1620 50
VPCXXL1640 1590 1640 50
VPCXXL1670 1620 1670 50
VPCXXL1690 1640 1690 50
VPCXXL1720 1670 1720 50
VPCXXL1745 1695 1745 50
VPCXXL1770 1720 1770 50
VPCXXL1790 1740 1790 50
VPCXXL1820 1770 1820 50
VPCXXL1845 1795 1845 50
VPCXXL1870 1820 1870 50
VPCXXL1890 1840 1890 50
VPCXXL1920 1870 1920 50
VPCXXL1945 1895 1945 50
Hierbei handelt es sich um Sonderanfertigungen.  Genaue Angabe der Außendurchmesser zwingend erforderlich.
Mit integriertem Hybridspanner (kein Tangentialspanner zur Montage notwendig)
Artikel-Nr.
Außendurchmesserbereich/
Spannbereich
max.
Reduktion
mmvon mm bis mm
VPCXXL1970 1920 1970 50
VPCXXL1995 1945 1995 50
VPCXXL2020 1970 2020 50
VPCXXL2045 1995 2045 50
VPCXXL2070 2020 2070 50
VPCXXL2095 2045 2095 50
VPCXXL2120 2070 2120 50
VPCXXL2145 2095 2145 50
VPCXXL2170 2120 2170 50
VPCXXL2195 2145 2195 50
VPCXXL2220 2170 2220 50
VPCXXL2245 2195 2245 50
VPCXXL2270 2220 2270 50
VPCXXL2295 2245 2295 50
VPCXXL2320 2270 2320 50
VPCXXL2345 2295 2345 50
VPCXXL2370 2320 2370 50
VPCXXL2395 2345 2395 50
VPCXXL2420 2370 2420 50
VPCXXL2445 2395 2445 50
VPCXXL2470 2420 2470 50
VPCXXL2495 2445 2495 50
VPCXXL2520 2470 2520 50
VPCXXL2550 2500 2550 50
VPCXXL2575 2525 2575 50
VPCXXL2595 2545 2595 50
VPCXXL2620 2570 2620 50
VPCXXL2645 2595 2645 50
VPCXXL2670 2620 2670 50
VPCXXL2695 2645 2695 50
VPCXXL2720 2670 2720 50
VPCXXL2745 2695 2745 50
VPCXXL2770 2720 2770 50
VPCXXL2795 2745 2795 50
VPCXXL2820 2770 2820 50
VPC XXL 1090 bis VPC XXL 2820
6
Geringere Lagerhaltungskosten,
da nur noch wenige Typen für alle

Kautschuk (EPDM) – angreifen können (z. B. Leitungen
im Bereich von Tankstellen). Darum setzen wir bei der
öl- und benzinbeständigen Rohrkupplung Acrylnitril-
Butadien-Kautschuk (NBR) ein. Bei der ölbeständigen
Ausführung ist der Federkorb als optisches Erkennungs-
merkmal grau.
VPC
Artikel-Nr.
Außendurchmesserbereich max.
Reduktion
mmvon mm bis mm
VPC100OEL 102 133 31
VPC125OEL 123 161 38
VPC150OEL 160 192 32
VPC200KOEL 183 226 43
VPC200GOEL nur 200* 261 61
VPC220OEL 218 261 43
VPC250OEL nur 250* 320 70
VPC270OEL 270 324 54
VPC290OEL 240 290 50
VPC360OEL 295 360 65
VPC382OEL 315 382 67
VPC400OEL 330 400 70
VPC415OEL 345 415 70
VPC430OEL 360 430 70
VPC465OEL 395 465 70
VPC485OEL 415 485 70
VPC500OEL 430 500 70
VPC520OEL 450 520 70
VPC565OEL 495 565 70
VPC590OEL 520 590 70
VPC640OEL 570 640 70
VPC660OEL 590 660 70
VPC690OEL 620 690 70
VPC730OEL 660 730 70
VPC835OEL 765 835 70
VPC940OEL 870 940 70
VPC1030OEL 980 1030 50
VPC1070OEL 1020 1070 50
*�Exzenterring für glatte Rohre (PVC, PP, PE) für eine sohlengleiche Verbindung
im Lieferumfang enthalten.
öl-
und

in der Dicke der Rohrwandung ausgleicht.
Für die Verbindung von Kunststoffrohren mit runden Betonroh-
ren der Nennweite DN 150 gibt es eine Sonderlösung in Form
eines kleinen Adapters.
Adapter und Manschette für die Nennweitenbereiche DN 250
bis DN 800 sind einzeln erhältlich. Den Übergang auf ein Be-
tonrohr DN 150 kreisrund gibt es im Set (Art.-Nr. VPC 150 B).
VPC®-Rohrkupplung
16
Übergang Artikel-Nr.
VPC-Rohrkupplung
Artikel-Nr.
VPC-Adapter KB
Spannbereich der
VPC-Rohrkupplung
DN 250 Beton auf DN/OD 250 Kunststoff = VPC 382 + VPCBA250 315 – 382 mm
DN 300 Beton auf DN/OD 315 Kunststoff = VPC 455 + VPCBA300 385 – 455 mm
DN 400 Beton KW1) auf DN/OD 400 Kunststoff = VPC 565 + VPCBA400 495 – 565 mm
DN 500 Beton KW1) auf DN/OD 500 Kunststoff = VPC 690 + VPCBA500 620 – 690 mm
DN 600 Beton KW1) auf DN/OD 630 Kunststoff = VPC 805 + VPCBA600 735 – 805 mm
DN 700 Beton KW1) auf DN/OD 710 Kunststoff = VPC 940 + VPCBA700 870 – 940 mm
DN 800 Beton KW1) auf DN/OD 800 Kunststoff = VPC 1070 + VPCBA800 1020 – 1070 mm
Bestell-Liste für Übergang von Kunststoff auf Betonrohr kreisrund mittels VPC®-Rohrkupplung und VPC®-Adapter KB
1) KW = kreisrund, wandverstärkt
Perfekter Übergang auf Beton
Übergang Betonrohr mit Fuß DN 150